

COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
CSIR COMPLEX, LIBRARY AVENUE, PUSA
NEW DELHI- 110012 INDIA
POOL SECTION

No.10(4)// Misc./2024


Date: 25/11/2024

OFFICE MEMORANDUM

Subject :- Revision of rates of House Rent Allowance in r/o CSIR – Senior Research Associates
-Reg

In pursuance of Dept of Expenditure, Ministry of Finance, Govt of India instructions regarding revision of HRA w.e.f. 01/01/2024 due to DA rates crossing 50%, endorsed by CSIR vide CSIR letter No. 5-1(421)/2017-PD dated 05.07.2024, the Competent Authority has been pleased to approve the revision of rates of House Rent Allowance to CSIR-SRAs w.e.f. 01/01/2024 as under :-

Class of cities	Present rates	Revised rates
X	27%	30%
Y	18%	20%
Z	9%	10%


(Ekalabya Bhargava)
25/11/24
Section Officer, Pool

Copy to:-

1. All concerned individuals – Through CSIR-HRDG website
2. PS to Head, HRDG
3. Scientist In-Charge, Pool
4. Sr. DyFA, Complex
5. FAO, EMR Finance
6. Cad-IT Unit, CSIR-Hqrs
7. Head, IT Division with a request to upload this OM on CSIR-HRDG website
8. Office copy

वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद
सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा
नई दिल्ली- 110012 भारत
पूल अनुभाग

सं.10(4)//Misc./2024


दिनांक: 25/11/2024

कार्यालय ज्ञापन

विषय:- सीएसआईआर के संबंध में मकान किराया भत्ते की दरों में संशोधन - वरिष्ठ अनुसंधान सहयोगी - के संबंध में

वित्त मंत्रालय, भारत सरकार के व्यय विभाग के अनुसरण में एचआरए के संशोधन के संबंध में निर्देश। 01/01/2024 से महंगाई भत्ते की दरें 50% को पार करने के कारण, सीएसआईआर द्वारा सीएसआईआर के पत्र संख्या 5-1(421)/2017-पीडी दिनांक 05.07.2024 के माध्यम से समर्थन किए जाने के कारण, सक्षम प्राधिकारी ने सीएसआईआर-एसआरए को मकान किराया भत्ते की दरों में दिनांक 01.01.2024 से संशोधन को मंजूरी दे दी है। 01/01/2024 निम्नानुसार:-

शहरों की श्रेणी	वर्तमान दरें	संशोधित दरें
X	27%	30%
Y	18%	20%
Z	9%	10%


(एकलव्य भार्गव)

अनुभाग अधिकारी, पूल

प्रतिलिपि:-

1. सभी संबंधित व्यक्ति - सीएसआईआर-एचआरडीजी वेबसाइट के माध्यम से
2. प्रमुख, एचआरडीजी के निजी सचिव
3. पूल के प्रभारी वैज्ञानिक
4. वरिष्ठ उप वित्त सलाहकार, कॉम्प्लेक्स
5. एफएओ, ईएमआर वित्त
6. कैड-आईटी यूनिट, सीएसआईआर-मुख्यालय
7. प्रमुख, आईटी प्रभाग को इस ओएम को सीएसआईआर-एचआरडीजी वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ
8. कार्यालय प्रति